
ه ا سرم

ر شده گفتند کارشناسان از  ابهام ها و پرسش های پیرامون نفتکش 

 آیا چینی ها در عملیات نجات خدمه ایرانی کوتاهی کردند  ماجرای سرنشین سانچی که لباسش را 
ه دیده بازدید کردند تعوی کرده و به آب پریده، چه بود آیا ایرانی ها از کشتی چینی حاد

آیا رادارها خاموش بودند چرا آتش به صورت هوایی خاموش نشد  

کشتى رازآلود
آب هاى چین

لفا مدیریت  رویکرد در مواجهه با ت
هنگام که یک تغییر مدیریت به وجود م آید، 
به  طور طبیع افکار عموم انتظار دارد که گروه 
جدید که در مصدر کار قرار گرفته اند، گزارشــ 
از وضع گذشته مدیریت تحت امر خود را به مردم 
ارایه دهند. در واقع باید بگویند نقطه صفر مدیریت 
که تحویل گرفته اند کجاست و م خواهند در زمان 
تعیین شده آن را به کجا برسانند؟ آنان باید گزارش از 
اقدامات درست و نادرست و تخلفات احتمال مدیران 
سابق را نیز تعیین وضعیت کنند. باید گزارش دهند تا 
مردم داوری کنند که چه کســ خدمت کرده و چه 
کسان خیانت؟ برا تحقق این کار و اجرا این 
یفه سه روش و رویکرد وجود دارد که م توان به  و

مقایسه آنها پرداخت.
رویکرد اول که در گذشته از سو مسئولان دولت 
سابق انتخاب و اجرا شد، رویکرد غیرشفاف ول 
جنجال است؛ اینکه به  طور کل گذشته را نف یا 
یید م کند، بدون آنکه به دلایل و شواهد کاف اشاره  ت
کند. برا نمونه گذشته را متهم به فساد و حی  و میل 
م کند، ول هیچ گاه یک نمونه مستند را در معرض 
قضاوت عموم قرار نم دهد. جرأت لازم را ندارد که 
در قضاوت نسبت به عملکرد دیگران مسئولیت پذیر 
پیشه کند و به صورت حقوق پا حرف که م زند 
بایستد. به همین دلیل 8  سال در مصدر کار بودند و 
از روز اول ادعا کردند که لیست فاسدان را در جیب 
خود دارند، ول پس از گذشت 8 سال، حاضر نشدند 
این لیست را در معرض قضاوت عموم قرار دهند 
و نهادها رسیدگ کننده هم مدع هستند که 
چیز به آنها ارجاع نشده است. این رویکرد موجب 
افزایش بدبین و ناامید م شود. فضا عموم را 
تیره و تار م کند، بدون آنکه چراغ در مبارزه با فساد 

و ناکارآمدی روشن کند.
رویکرد دوم به  طور کل رویکرد غیر شفاف 
است؛ جزییات این رویکرد را م توان از زبان یک از 
شهرداران اسبق تهران به خوب شنید. ایشان که در 
، شهردار تهران در ارایه گزارش  نقد رفتار آقا نجف
هار  د  ماه سخن م گفت ا روز یکشنبه، 
داشت که »اگر تخلف در دستگاه ر  داده است 
باید بدون جنجال سیاس و رسانه ا در قوه قضائیه 
پیگیر شود، اما مطرح کردن تخل مورد ادعا 
قبل از آنکه دستگاه قضائ آن را پیگیر کند و آن 
بات برسد، کار درست نیست. دبیرکل  تخل به ا
استفاده ا در  حزب موتلفه ادامه داد: حت اگر سو
یک دستگاه برا بازرسان محرز شده باشد به جا 
رسانه ا کردن آن باید گزارش آن به قوه قضائیه داده 
شود.« این نگاه به جامعه و تخلفات تا حد در مقام 
ساده کردن مسائل تحت  عنوان حف آبرو افراد 
است؛ در حال که هیچ تعارض میان حف آبرو و 
ارایه گزارش و حت افشاگر وجود ندارد. صداقت این 
نگاه از یک سو فقط در حد یک ادعاست. اینکه مدیر 
جدید برحسب سلیقه و تشخیص خود تخلفات را به 
ر چندان  مقام قضائی گزارش کند و چه بسا نکند، ا
بر اصلاح نظام ادار نخواهد گذاشت. مبارزه با فساد 

و ناکارآمد دستگاه ادار یک موضوع فن و ادار 
نیست که از طریق نامه نگار حل شود. اگر مراجع 
نظارت نیز بررس و رسیدگ کاف نکنند که به  طور 
معمول همین خواهد شد، آنگاه متوجه م شویم که 
تخلفات و فساد عمیق شده و به سرانجام نخواهد 
نان که با این شیوه تا کنون نرسیده است.  رسید؛ هم

ر است. نگاه ادار به اصلاح امور ادار کشور غیر مو
رویکرد سوم در برخورد با تخلفات را روز یکشنبه از 
سوی آقا نجف و همکارانشان در شهردار تهران 
شاهد بودیم. و چند ماه پس از تصد مسئولیت 
شهردار تهران، گزارش مفصل و 500 صفحه ا از 
وجوه گوناگون امور شهر ارایه کرده است؛ از درآمدها 
و هزینه ها، سیاست ها جذب نیرو انسان و نظام 
پرداخت و دستمزد، نحوه واگذار طرح ها عمران 
استفاده  و قراردادها و بالاخره اقدامات مجرمانه و سو
از بودجه و اموال شهردار و مردم و صرف آن در 
. طبیع است که ارایه چنین گزارش  امور شخص
ناف رعایت و حف آبرو افراد نیست؛ چون لزوما 
نام از کس برده نشده است. هر چند اگر هم نام 
ذکر م شد، ایراد نداشت؛ زیرا گزارش دهنده را در 
موقعیت مسئولانه تر قرار م دهد و اینکه اعتماد 
بیشتر به گزارش و ادعاها خود دارد. طبعا دستگاه 
قضائ مجبور بود که رسیدگ سریع تر در این مورد 
بکند؛ ول در هر حال متخلفان باید بدانند که اگر در 
دادگاه بتوانند اتهامات را به نحو لاپوشان کنند و 
سر و ته قضیه را هم آورند، در عرصه عموم قادر به 
له مهمتر این است که  انجام این کار نخواهند بود. مس
ر پیشگیرانه نیز دارد. همه مدیران  این رفتار نوع ا
حساب کار خود را خواهند کرد که اقدامات آنان دیر 
یا زود به عرصه افکار عموم کشیده خواهد شد. از 
یر دستورات خلافِ قانونِ مقاماتِ  این رو تحت ت
بالادستِ خود تن به انجام امور خلاف نخواهند داد. 
سفانه باید گفت همین رفتارها و رویکردها اول  مت
و دوم بوده که موجب شده کشور به چنین وضع 
دچار شود که به راحت نتواند از تله فساد خارج شود. 
نمونه آن همین املاک نجوم بود که اگر افشاگر 
رسانه ا نم شد، به  طور قطع و یقین قضیه به جای 
نم رسید، هر چند هنوز هم به جا مورد انتظار 
نرسیده است. هنگام که مشکلات شهردار را در 
گزارش آقا نجف م خوانیم، متوجه م شویم که 
این شهر بر اساس معیارها اقتصاد ورشکسته 
محسوب م شود. هنگام که سه برابر بودجه 
امسال آن بده داشته باشد و همزمان نیز در دوره 
انتخابات 0 درصد به کارکنان استخدام خود اضافه 
ملک را به صورت سلیقه ا در  کند! و حدود 50
اختیار اشخا و نهادها قرار دهد و قراردادها کاملا 
صور میلیارد بسته شود و هزینه هایش صرف 
انتخابات شود، طبیع است که این اقدامات باید به 
عرصه عموم کشیده شود. امیدواریم که این رویه از 
یک سو مانع تکرار این اتفاقات شود و از سو دیگر به 
پاسخگوی سیاس و ادار و قضائ افراد منجر 

شود که این وضع را ایجاد کرده اند.
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 صفحه 

ورشکستگان بنزین
عیت جایگاه های سوخت گزارش می دهد  شهروند از و

  ساخت  یک جایگاه بین شهری بین  تا  میلیارد تومان
و در تهران حداقل  میلیارد تومان هزینه دارد

   صفحه 

ف کرد   کمیسیون تلفی مجل جدول 17 را از بودجه 97 ح

ارت ارگان هایی مانند وزارت ارشاد پرداخت شود   دولت پیش از این پیشنهاد کرده بود بودجه نهادهای خا با ن
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 بودجه نهادهای خا 
    صفحه

جامعه

 گزارش محمد علی نجفی درباره عملکرد 
مدیریت قبلی شهر تهران همچنان با 

واکنش های زیادی روبه روست

 پ لرزه های 
افشاگری

جامعه

 معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از 
اری تعدادی از بزرگراه های  احتمال واگ

وصی خبر داد تهران به بخش خ
وع در بسیاری از   پیروز حناچی: این مو

کشورهای دنیا مرسوم است و خودروها برای 
عبور از بزرگراه ها عوارض پرداخت می کنند

ورود پولی
به بزرگراه های تهران

   صفحه 16

ل

ی جمعیت هلال احمر ر
در نشست هماهنگی عملیاتی 

کید کرد: هلال ت
پیگیری وعده های 
هلال به زلزله زدگان

   صفحه 17   همین صفحه 

گزار

  کارکنان شرکت های پیمانکاری رجا 
و و مزایا  از تاخیر در پرداخت ح

گلایه دارند

سال های کار 
سفره های کوچک

   صفحه 7

ورز گف وگو

حمید حسن پور  گفت و گو با 
افسر اول ساب نفتکش ها که به دلیل 
کمبود ها و سختی کار با دریانوردی 

ی کرد خداحاف

ه های   د   بررسی رفتارها و د
متفاوت امیر قلعه نوعی در ماه های 

شته که دیگر تنها فوتبالی نیست و  گ
به مشکلات جامعه  و مردم  برمی گردد

نفتک م ی 
بم شناور است

زبانِ
مردم
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شهرونگ

    صفحه 19

بی انضباطی مالی
 برادر زن صدام 

در شهرداری تهران!
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تماشاخانه

 بی انضباطی مالی
  برادر زن صدام 

در شهرداری تهران!

زمین لرزه زنان در عربستان

    بعد از ورود زنان به ورزشگاه های عربستان، برج بلاسکو در ریاض فرو ریخت!

    استاد رشته بی آبی دانشگاه جده: حالا این همه رمل و بیابان و خشکسالی 

مال کدام گناهمان است، هنوز نمی دانیم!

    بن سلمان: با همین سرعت پیش برویم عضو اتحادیه اروپا می شویم!

#بلایای_مردم_همیشه_گناهکار#شهرونگ

    یک رعیت ارباب رجوع: برای هر پست چهار نفر استخدام شده 

ولی می ریم شهرداری هیچکی پشت میزش نیست!

    نجفی: خلاصه اش کنم، اینطوری بود که قبل از انتخابات 

هر کی رفته بود دم ستاد قالیباف، استخدام شهرداری شد!

    سردبیر: یه فامیل توی وزارت کشور داریم میگه 

اینا فساد شهرداری رو علم کردند که مردم حواسشون از قضیه نفتکش پرت بشه!

#فساد96درصدی#شفاف ترین#خیریه_همسر#پاترول_مدل_71#شهرونگ

كوچه دوم

محمدرفیع ضیایی|   کارتونیست | 

كوچه سوم

كوچه اول

گزارش نجفی به شورای شهر
گمشدگان

 کمیته بررسی غلط زیادی
 در تلگرام

شهرام شهید                ي
طنزنویس
shahraam_shahidi@yahoo.com
shahraam_shahidi@yahoo.com

مصطفی میرسلیم شب بد خوابیده 

و صبح سرش را از زیر پتو آورده بیرون و 

فرموده: »نمی توانیم اجازه دهیم هر کس 

هر غلطی خواست در این مملکت کند.« 

این را برای چی گفته؟ در جهت حمایت 

از فیلتر کردن تلگرام. ایشان اضافه کرده: 

»می گویند کسب و کار مردم با مشکل 

مواجه می شود، در حالی  که ما خودمان 

پیام رسان ملی مان را راه می اندازیم، خوب 

هم هست و مردم می توانند از آن طریق 
کارشان را ادامه دهند.«

وقتی مردم شنیدند نباید در تلگرام 

هر غلطی دلشان خواست بکنند، خیلی 

سعی کردند بفهمند کدام کار غلط زیادی 

است و کدام کار غلط غیر زیادی؛ چون 

اینجور که بویش می آید ما مردم هر کاری 

کنیم به نوعی آن کار غلط است و در هر 

قضیه ای ما مقصر هستیم، فقط  درصد 

قصورمان کم و زیاد می شود؛ مثلا همین 

صادق خان زیباکلام هم با همین نگاه به ما 

مردم نگاه می کند و می گوید: »مسئولیت 

اصلی مصیبت هایی که در یک دهه 

مدیریت اصولگرایان بر شهر تهران رفت 

متوجه آنانی هست که با پشت کردن به 

صندوق رأی، شورای شهر را دو دستی 

به اصولگرایان تقدیم کردند.« یعنی نه 

شهردار اصولگرا، نه شورای شهر اصولگرا، 

نه اصلاح طلبانی که با مدیریت قبلی شان 

کاری کردند کارستان و باعث فرار مردم از 

صندوق رأی شوراها شدند نقش پررنگی 

در این کار نداشته اند اما مردم متهم اصلی 
همه این اتفاق ها هستند.

حالا از موضوع خودمان دور نشویم. 

خط های تلفن را باز گذاشتیم ببینیم 
مردم متنبه می شوند یا خیر: 

- صالح هستم عضو یکی از 

پربازدیدترین کانال های تلگرامی. این 

درست است که ادمین یک کانال تلگرامی 

متکلم وحده باشد و نگذارد منتقدانش 

حرفشان را بزنند؟ نه نقدی... نه غرزدنی... 

نه حتی یک بد و بیراه و ناسزای مختصر. 

این به نظر شما مغایر حقوق شهروندی 

نیست؟ یعنی ادمین این کانال به قول 

آقای میرسلیم هر غلطی دلش خواست 

در کانالش بکند و ما نتوانیم حتی یک 

کامنت زیر پُستش بگذاریم؟ به  نظر من 

تا زمانی که پاول دورف به عنوان مالک 

تلگرام ضمانت محضری ندهد که کلیه 

کانال ها به زودی تبدیل به گروه خواهند 

شد، باید تلگرام فیلتر بشود. سوپر گروه هم 

نه ها، بدآموزی دارد. فقط گروه که وقتی 

ادمین آن غلط زیادی کرد ما بتوانیم در 
همان جا حالش را بگیریم.

- ضدزاده هستم. 98 ساله. بنده هم 

موافق فیلتر تلگرام هستم. دیروز دیدم 

همسرم در یک گروه تلگرامی در پاسخ 

یک جوک بی مزه ارسال شده یک 

ایموجی لبخند فرستاده. شما بفرمایید 

چه معنی می دهد زن در یک جمع از 

ایموجی خنده استفاده کند؟ حالا 

هم الکی می گوید که »من 85 سالمه 

 و به علت خستگی، سهو ایموجی 
پیدا کردم.« 

- رفتاری ام. مصدع اوقات شدم عرض 

کنم چندی است قصد دارم جوکی که 

کمی شیطنت آمیز است در گروهی 

ارسال نمایم. البته خودم 8 تا 10 بار 

جوک را خوانده و البته با اندکی تغییرات 

محتوایی و زبانی ویرایش اش کرده ام؛ اما 

اگر اسائه ادب نشود هنوز نمی دانم باید 

به قول آقای میرسلیم چه غلطی کنم؟ 

بفرستمش؟ نفرستمش؟ نمی شود از 

آقای میرسلیم بخواهید پیگیر شوند که 

یک »کمیته بررسی غلط زیادی« تشکیل 

بشود تا قبل از ارسال هر پیام آن کمیته 

تشخیص بدهد که پیام پیشنهادی از 

مصادیق غلط اضافه هست یا خیر؟

شهر فرنگ غصه گشای تمامِ خارجی ها
توی قسمت مردانه اتوبوس نشسته بود روی 

صندلیِ دونفره ای و شالِ سبزش افتاده بود روی 

گردن. هیچ کس بغلش ننشسته بود و تا شعاع 

نیم متری اش خالی بود. از صورت بور و سفیدش معلوم 

بود خارجی است. چسبیده بود کنار پنجره و بیرون را 

نگاه می کرد و همه ما هم از دور نگاهش می کردیم. 

مثل گاو مقدسی بود که همه می ترسیدند بهش 

نزدیک شوند، شاید هم آهوی مقدس یا طاووسی، 

مرغی. دور از مهمان نوازی و حقوق شهروندی بود 

که غریب و تنها بنشیند دخترِ به آن زیبایی. رفتم 

نشستم کنارش و تمام دانشِ انگلیس ام را جمع کردم 

و با صدای خَش داری گفتم: »هِی بادی!«  

دختر برگشت سمتم و گفت: »سلام«  

کمی برایش انگلیسی حرف زدم تا بفهمد می تواند 

با من راحت باشد.  هنوز نیم ساعتی بیشتر حرف 

نزده بودم که به فارسی گفت: »بلد نیستم انگلیسی 
ببخشید.« 

گفتم: »فدای سرت، همین فارسی هم خوبه.« 

آنقدر ازش حرف کشیدم که بالاخره فهمیدم آلمانی 

است و با مهاجران افغان توی برلین کار می کند. برای 

همین آمده بود ایران تا فارسی یاد بگیرد. دقیقا همان 

کاری بود که دنبالش می گشتم، با خوشحالی گفتم: 

»ایول، چطوری می تونم مهاجرت کنم آلمان؟« 
گفت: »آیا تو هستی افغان؟«

گفتم: »نه ولی فارسی رو مثل بلبل سوت می زنم.« 

بعدش بدون دست سوت بلبلیِ دِبشی برایش زدم تا 
توانایی هایم را ببیند. 

گفت: »برای چه می خواهی بکنی مهاجرت؟«

شروع کردم به غر زدن از وضع ترافیک، گرانی،  

خشکسالی و حتی از موسیقی هم مایه گذاشتم تا 

بتوانم مغزش را به رحم بیاورم.  این همه بدبختی که 

کشیده  بودم بغضم گرفت، اما گاو مقدس بدون اینکه 

اشکش دربیاید و بغض کند گفت: »چه کردی تا به 
حال برای این مشکل ها؟«

یعنی این همه غر زدم کافی نبود؟! حل کردن 

مشکلات که کار مسئولین است و این را دیگر همه 

می دانند. اگر به جای اتوبوس از تاکسی استفاده 

می   کرد این سوالِ بی جا را نمی پرسید. آبی ازش گرم 

نمی شد. بحث را عوض کردم و گفتم: »تو ایران چی 
رو دوست داشتی؟«

گفت: »توالت  ها دوشِ ماتحت داشت!«
خندیدم و گفتم: »دیگه چی؟«

گفت: »مردم مهربانی داشت ولی فرق گذاشت 
بین خارجی ها.«

توی روز روشن داشت اتهام نژادپرستی به ما 

می زد! نیم ساعت فک زدم تا بتوانم از مام میهن دفاع 

کنم و بهش بفهمانم که اشتباه می کند. بدون اینکه 

به خاطر این روشنگری از من تشکر کند گفت: »تو 

چرا با من حرف زدی؟ چون من دختر بود و خارجی 
بود؟« 

گفتم: »به جون مادرم اگه نظر داشته باشم. اصلا 

در مرامم نیست یه خارجی تنها و غریب نشسته باشه 

تو کشورم و راست راست برای خودش غصه بخوره.«

 گفت: »پس چرا با بقیه خارجی ها صحبت نکردی 
و آنها را از غصه نجات ندادی؟!«

گفتم: »چرا تهمت می زنی؟ تو اون خارجی را 

به من نشان بده که باهاش صحبت نکردم. من 

غصه گشای تمامِ خارجی ها هستم، یک یکشون.«  

با دست پسر افغانستانی را نشان داد که میله ها را 

گرفته بود و ما را نگاه می کرد. خوشبختانه اتوبوس 

رسید به میدان آزادی و سریع بقیه را هل دادم و
 پیاده شدم. 

|  سیدجواد قضایی|بار اول که دیدمش ازم پرسید دوستم 

داری؟ خیلی وقت بود فکر ازدواج امان نمی داد و خواب و 

خوراک نداشتم. گفتم معلومه! خیلی زیاد. گفت: پس واسم گل 

بخر. ته جیبم  هزار تومان پول داشتم گفتم: شما خودت گل هستی گل می خوای 

چیکار. لبخند بزرگی زد، نفس راحتی کشیدم و خیال کردم موانع را از سر راهم 

برداشتم که گفت: راست میگی گل به درد نمی خوره به جاش برام لباس بخر. 

عاشقانه گفتم: تو هر چی بپوشی فرقی نمی کنه، زیبایی تو ذاتیه! جیغ کوتاهی 

کشید، مشعوف شد و گفت: چقدر جنتلمن! راست میگی ماشین داشته باشم 

بهتره! دست زدم به  هزار تومانی توی جیبم و گفتم: ماشین که بدون خونه به درد 

نمی خوره. دختری منطقی بود و قبول کرد دفعه بعد که می روم ببینمش برایش 

منزل تهیه کنم. چند ماه بعد در حالی  که زیر صد تا قسط وام داشتم جان می دادم 

سند خانه ای را که برایش خریده بودم، دادم دستش و گفتم: دوستت دارم. سند را 

گرفت و گفت: دروغ میگی! واسم گل نخریدی! و زد به چاک!

| شهاب نبوی| جواد خوب می زد زیر گریه. خوراکش مجالس عزا بود. 

این قدر خوب گریه می کرد که خود جنازه اگر می توانست بلند می شد 

و بهش می گفت: »جواد، فدای اون اشک هات بشم، الان جوون  مرگ 

میشیا. من خودم یه کاریش می کنم تو فقط گریه نکن دیگه.« اوایل شغلش نبود. 

اما چندبار که توی ختم در و همسایه توانایی خودش را نشان داد، دیگر هرکس می مُرد، 

می فرستادند دنبالش. جواد هم این شغل را با جان و دل قبول کرده بود و خیلی حرفه ای 

عمل می کرد؛ یعنی تا سرکوچه گوشی اش دستش بود و توییت های ملت را می خواند و 

هشتگ می زد یا این که برای »آجی های مجازی« وُیس می فرستاد اما به محض این که 

سیاهی توی کوچه را می دید، وارد قالب خودش می شد . حس می گرفت، عربده می  کشید 

و معمولا قبل از این که ماشین جلوی خانه برسد در را باز می کرد و خودش را پرت می کرد 

پایین. زورش هم خیلی زیاد می شد و پنج نفری هم دیگر نمی شد کنترلش کرد. درآمدش 

هم خوب بود و از همین راه به همه چیز رسید. خلاصه این که گریه کردن و اشک تمساح 

ریختن، این روزها تبدیل به یک شغل نان و آب دار شده...

| ارمغان زمان فشمی| 

وقوع سیل و زلزله و آتش 
سوزی در عربستان سعودی!

زمانصفحهبندی:19/00- 18/30
شروعصفحهبندی:

پایانصفحهبندی:

www.shahrvand-newspaper.ir

صفحه روزانه طنز و کارتون  |   شماره سیصد و هفتاد و نهم

پ�� را گفتم: به ما شد عرصه تنگ                                                                      توی دنيای پر از اندوه و جنگ

جز شكيبا�� چه باشد راهكار؟                                                                      خنده كرد و داد پاسخ: «شهرونگ»

telegram.me/Shahrvang نشانی کانال تلگرام شهرونگ:

@tanzshahrvang راه ارتباطی تلگرامی با شهرونگ:
shahrvang@gmail.com :ایمیل صفحه شهرونگ

سوال

فکر سرمایه و پولی، شرف انسان چی؟

فکر سودی و سهامی، تو بگو ایمان چی؟

سی و دو جان عزیز خدمه رفت از بین

پدر و مادرشان، همسر و فرزندان چی؟

ارزش جان بشر بیشتر از هر چیز است

نگرانی تو که بیمه شده یا نه، سانچی؟ 

 صفحه فیسبوک شخصی هنرمند

javadalizadeh@yahoo.com |  جواد علیزاده  |   کارتونیست |

وقوع سیل و زلزله و آتش 

|  محسن پوررمضانی  |   معاون گروه شهرونگ |

بسم االله الرحمن الرحیم 

اناالله و اناالیه راجعون
ر را در  لم و ت دیم کردند، موجی از ت ورمان که در راه خدمت به میهن جان به جان آفرین ت جان باختن دریانوردان دریادل کش
ل و نجاتگر عزیز جمعیت هلال احمر در میان آن عزیزان، اندوه این  ورمان و اینجان ایجاد نمود حضور داو قلوب مردم کش
شته و دیگر کارکنان کشتی  ت یاد این امدادگر از جان گ یبت جانکاه را برای خانواده بزر هلال احمر دو چندان کرده اس م
نفتکش که در راه پیشبرد اهداف کشور تلاش می  نمودند جاودانه خواهد ماند و مسیر پیشرفت و سازندگی ایران اسلامی مزین 
ه جانگداز  برای خانواده های بزرگوار این عزیزان صبر  من عرض تسلیت به بازماندگان این حاد به نام آنها خواهد شد اینجان 

لت می نمایم شتگان علو درجات را  از درگاه پروردگار متعال مس و شکیبایی و برای درگ
عبدالحسین معزی
1 یه در جمعیت هلال احمر،  دی ماه 96 نماینده ولی ف

یر در حال تخری محی    انسان با سرعتی وص ناپ
زیستی است که خود در آن زندگی می کند
یر در حال تخری محی  یر در حال تخری محی انسان با سرعتی وص ناپ انسان با سرعتی وص ناپ

خودزنی 
 انسان

نر نگ و  فر

روایتی از حرف و حدی های دوباره 
ال نمایشگاه کتاب درباره انت

ی نمایشگاه
ه چند شای

1    صفحه 

معاون شهردار تهران: برگزاری نمایشگاه
در شهر آفتاب منتفی نیست

شهروند| روز گذشته رئیس جمعیت هلال احمر با 
هار  ی ا گرامیداشت یاد و نام درگذشتگان کشتی سان
امیدواری کرد: به این امید هستیم که بودجه جمعیت 
در صحن علنی مجلس شورای اسلامی هم تصویب شود 
ای خودمان  تا درنهایت بتوانیم با توان بیشتری به و
عمل کنیم. وی با بیان این که تا به حال در بحث جوانان 
کید  فعالیت های خوبی داشتیم اما هنوز کافی نیست، ت
کرد: باید بحث کانون های دانش آموزی و دانشجویی را بسیار 
بیشتر از این فعال کرده و گسترش دهیم. بسیاری از این افراد 
مشتاق هستند در فضایی که ما فراهم می کنیم تلاش کنند 
و با فراهم کردن این شرایط آرمان ها و پیام های جمعیت 
هلال احمر توسط جوانان در جامعه قوی تر ترویج خواهد شد. 
دکتر پیوندی با بیان این که بحث زلزله زدگان کرمانشاه تا به 
حال موارد متعددی تصمیم گیری شده اند، گفت: تقاضای 
من این است که همه پیگیری های لازم را انجام دهند تا 
مواردی که قول انجام آنها به مردم داده ایم، عملی شوند. 
درنهایت با توجه به کمکی که مردم با اعتماد به جمعیت 

هلال احمر در اختیارمان قرار داده اند، باید بتوانیم یک 
عملکرد شفاف ارایه دهیم. انتظاری که مردم از ما دارند این 
است پولی که داده اند در جهت رفع نیازهای مردم زلزله زده 
کرمانشاه استفاده شود و باید این کار را با جدیت دنبال کنیم 

و همراه با نظارت و گزارش دهی به مردم صورت پذیرد.
گسترش مرکز جام توانبخشی

ای ماست جزو و
وی با بیان این که جمعیت هلال احمر در درمان مستقیم 
یفه مستقیم ندارد، خاطرنشان کرد: گسترش مرکز  و
جامع توانبخشی به این خاطر که تاب آوری جامعه را 
ای ماست، حتی خدمت رایگان  افزایش می دهد، جزو و
به نیازمندان از کارهایی است که باید انجام دهیم. معمولا 
کسانی که به ما مراجعه می کنند افرادی هستند که وضع 
یفه ما هم این است که کمک به  مالی مناسبی ندارند و و

آنها را گسترش دهیم و مرجع توانبخشی در کشور شویم.
کید بر این که این جمعیت  رئیس جمعیت هلال احمر با ت
باید در حوزه بین الملل فرصت های بیشتری را جذب 

کند، افزود: این نگاه به این معناست که فرصت هایی که در 
صلیب های سر کشورهای دیگر به خصو کشورهای 
منطقه داریم را با تعامل بهتر شکل دهیم. ما در موارد 
رفیت هایی  مختل به کمک بسیاری از آنها رفته ایم اما از 
که دارند به خوبی استفاده نکرده ایم. یکی از مواردی که 
می توان به آن در این زمینه اشاره کرد، گسترش تولید اقلام 
امدادی و فروش آنها به این کشورها است. این امر می تواند 
کمکی باشد، تا درنهایت ما بهتر بتوانیم روی پای خودمان 
مین منابع کارهای بزرگی را انجام دهیم. زمانی  بایستیم و با ت
که آرمان ها و ایده آل هایی که داریم بزرگتر باشد می توانیم 
تعاملات بیشتری داشته باشیم و درنهایت به جمعیت 
کمک کنیم. علاوه بر آن تولید و اشتغال داخلی را توسعه و 
گسترش داده ایم. در پایان وی با بیان این که باید با نهادهای 
دیگر همکاری بیشتری داشته باشیم، یادآوری کرد: جمعیت 
هلال احمر باید همکاری بیشتری با پلیس راهور داشته باشد 
تا بخشی از آموزش های کمک های اولیه و امداد و نجات در 

زمان اخذ گواهینامه برای افراد گنجانده شود.

کید کرد:  ی جمعیت هلال احمر در نشست هماهنگی عملیاتی هلال ت ر

ل به زلزله زدگان پیگیری وعده های ه
  باید عملکردی شفاف در زمینه کمک های مردمی به زلزله زدگان ارایه دهیم

واقعیت این است که ما انسان ها موجودات 
خودخواهی هستیم. وقتی پای محیط  زیست در 
میان است این خودخواهی سبقه ای جنایت گونه به 
خود می گیرد. ما در حال نابودی محیط  زیست مان 
هستیم غافل از این که سکانس پایانی این فیلم 
خشن، سکانس مرگ خودمان است. این روزها 
جهان درگیر بحران زیست محیطی است. به هر 
گوشه از جهان که بنگری، زمین فریاد درد و رنج به 
هوا بلند کرده است و ما گویی به هیچ وجه متوجه 
نیستیم که این سیاره خانه ما است و ما هنوز خانه 

دومی نداریم که به وقت نیاز به آن جا کو کنیم.

ما انسان ها بودیم که لایه ازُن را سورا کرده ایم، 
1 میلیون هکتار جنگل  ما بودیم که طی 10  سال 
را در سراسر جهان نابود کردیم. ما انسان هستیم 
که بیش از 5  میلیارد قطعه زباله را روانه اقیانوس ها 
کرده ایم. هر  سال بیش از  میلیارد کیلوگرم زباله را 
در اقیانوس ها رها می کنیم. گفته می شود مقدار زباله 
پلاستیکی که در اقیانوس آرام شناور است به اندازه 
دو برابر مساحت آمریکا است. از هر یک  میلیون تن 
نفت تولید شده در سراسر جهان، یک تن به آب های 
آزاد و خاک نشت می کند. ما انسان ها هستیم که 
تمامی منابع آب را بدون توجه به آینده، مصرف 

کرده ایم. ما انسان ها هستیم که موجب انقراض 
گونه های جانوری می شویم، شهرها و هوا را آلوده 
می کنیم. چنان زندگی می کنیم که گویی قرار است 
فقط ما روی این کره خاکی راه برویم و آینده ای وجود 
ندارد. با ولعی سیری ناپذیر مشغول مصرف کردن 
همه منابعی هستیم که زمین با سخاوت تمام در 
اختیارمان گذاشته است. تاکنون هر چه از خود بر 
جای گذاشته ایم تنها تخریب بوده است و بس. ما 
فرزندان خوبی برای مادر طبیعت نبوده ایم. اینها که 
گفته شد تنها گوشه هایی از جنایتی است که ما در 

حق زمین روا می داریم.

خودزنی   انسان
یر در حال تخری محی زیستی است که خود در آن زندگی می کند  انسان با سرعتی وص ناپ


